Denebilir ki bu noktada sı1filer, kelamcılar ve filozof
lar arasında bir görüş birliği vardır. İlk sı1filerin fıraset/ilham yoluyla
gaybı nasıl bildiklerini Kuşeyr1 örnekler vererek anlatır27 .

İslam'da İşrakiye (İlluminisme) geleneğinin kurucusu olarak ka
bul edilen ve Şeyhu'l-işrfik diye anılan Suhreverd1 Maktı11 (ö. 587/1191)

Hikmetu'l-İşrak isimli eserinde gayb konusunu ve bunun bilinmesinin
yollarını açıklar. Kitabu't-Telvflıtıt ve Kitabu'l-Meşari' isimli eserlerin
de de aynı konuyu ele alır28 • Suhreverdl, gaybı kimlerin, nasıl ve ne ka
dar bilebileceklerini açıklarken hem Farabi ve İbn Sina gibi filozoflar
dan, hem sı1filerden faydalanır.